
 
 

 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  
СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 04.06.2020 г. № 98 

         г. Семилуки 

 

О внесении изменений и дополнений в решение  

Совета народных депутатов 

Семилукского муниципального района  

Воронежской области от 23.12.2016 г. № 199 

«Об утверждении Положения о  

муниципальном земельном контроле 

на территории Семилукского муниципального  

района Воронежской области» 

 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 26 декабря 2008 № 294-ФЗ «О защите прав 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», 

Постановлением Правительства РФ от 26.12.2014 № 1515 (в ред. 

Постановления Правительства РФ от 28.11.2019 № 1522) «Об утверждении 

Правил взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, 

осуществляющих государственный земельный надзор, с органами, 

осуществляющими муниципальный земельный контроль», Законом 

Воронежской области от 18.07.2016 № 106-ОЗ «О порядке осуществления 

муниципального земельного контроля на территории Воронежской 

области», Уставом Семилукского муниципального района Воронежской 

области, рассмотрев протест прокуратуры Семилукского района 

Воронежской области от 16.03.2020 г. № 2-1-2020, Совет народных 

депутатов Семилукского муниципального района 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета народных 

депутатов Семилукского муниципального района Воронежской области от 

consultantplus://offline/ref=02491E320CAE583CFCC9BDDAAF57D081AC9ECA9D7C2F000968FC316AE46F7A5CE9D6562C3A5B813A4B0363EEF905FA958221870F7BF8A0E9c9R0L


 
 

23.12.2016 г. № 199 «Об утверждении Положения о муниципальном 

земельном контроле на территории Семилукского муниципального района 

Воронежской области», изложив пункт 8.4.1. приложения к решению в 

новой редакции: 

«8.4.1. В случае выявления в ходе проведения проверки в рамках 

осуществления муниципального земельного контроля нарушения 

требований земельного законодательства, за которое законодательством 

Российской Федерации предусмотрена административная и иная 

ответственность органы муниципального земельного контроля обязаны: 

1) в течение 3 рабочих дней со дня составления акта проверки 

направить копию акта проверки с указанием информации о наличии 

признаков выявленного нарушения с приложением (при наличии) 

результатов выполненных в ходе проведения проверки измерений, 

материалов фотосъемки, объяснений проверяемого лица и иных связанных с 

проведением проверки документов или их копий (далее - приложение) в 

структурное подразделение территориального органа федерального органа 

государственного земельного надзора по соответствующему 

муниципальному образованию (либо в случае отсутствия данного 

структурного подразделения - в территориальный орган федерального 

органа государственного земельного надзора). 

Копия акта проверки с приложением направляется в форме 

электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной 

электронной подписью уполномоченного должностного лица органа 

муниципального земельного контроля, или в случае невозможности 

направления в форме электронного документа - на бумажном носителе 

2) выдать предписание об устранении выявленных нарушений с 

указанием сроков их устранения и (или) о проведении мероприятий по 

предотвращению причинения вреда жизни, здоровью людей, вреда 

животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия 

(памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, 

безопасности государства, имуществу физических и юридических лиц, 

государственному или муниципальному имуществу, предупреждению 

возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, а также других мероприятий, предусмотренных федеральными 

законами; 

3) принять меры по контролю за устранением выявленных 

нарушений, их предупреждению, предотвращению возможного причинения 

вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей 

среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) 

народов Российской Федерации, обеспечению безопасности государства, 

предупреждению возникновения чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, а также меры по привлечению лиц, допустивших 

выявленные нарушения, к ответственности.». 

 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования. 



 
 

3. Контроль исполнения настоящего решения возложить                                 

на администрацию Семилукского муниципального района (М.Н. 

Золотарева). 

 

Глава Семилукского  

муниципального района                                                            В.Ф. Павляшек                  


